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Skrivelse till kommunstyrelsen 

 
Förebygg spelproblem på arbetsplatsen 
Ta fram en policy och handlingsplan som värnar om 
medarbetarna i Växjö kommun. 
 
Från den 1 januari 2019 gäller en ny spellag i Sverige. Spelmonopolet har fallit och det 
innebär att kommersiella spelbolag kan erbjuda spel i Sverige genom en laglig licens. I 
samband med detta har vi kunnat följa diskussionen om spelbolagens aggressiva 
marknadsföring trots att den nya spellagen pekar ut att en måttfullhet ska iakttas vid 
spelreklam. Spelreklamen har ökat och finns nu nästan överallt. Personer med spelproblem 
påverkas mest av reklamen. 
 
Spel om pengar är en folkhälsofråga som måste tas på allvar. Spelproblemen kan skada 
relationer, ekonomi och hälsa. Problemen drabbar dem som spelar för mycket, men också 
deras familjer, vänner och samhället i stort. Därför behöver spelproblemen förebyggas, 
både på individ- och befolkningsnivå. Folkhälsomyndigheten har regeringens uppdrag att 
ta fram och sprida ett kunskapsstöd för att förebygga spelproblem som går att hitta på deras 
hemsida www.spelprevention.se. 
 
Enligt folkhälsomyndigheten har antalet svenskar med allvarliga missbruksproblem ökat 
lavinartat de senaste tre åren. Den största ökningen har skett bland kvinnor. Mellan 2015 - 
2018 har antalet människor som klassas som spelberoende ökat med 45 procent, från 
omkring 31 000 till 45 000 personer. Utredare på myndigheten uppskattar att upp emot 30 
000 barn bor i familjer där en eller flera föräldrar har problem med spelmissbruk. 
 
Kommunerna ska förebygga och motverka spelberoende så samma sätt som missbruk av 
alkohol, narkotika och andra beroendeframkallande medel. Det finns flera lokala arenor för 
det förebyggande arbetet där arbetsplatsen är en. Spelproblem kan få negativa 
konsekvenser för arbetsgivaren. De flesta personer med ett spelmissbruk har ett arbete 
vilket ytterligare motiverar arbetsgivaren att ha en policy och handlingsplan som inbegriper 
spelproblematiken. Det är viktigt att upptäcka problemen tidigt. 
 
Vänsterpartiet vill därför uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram en policy och 
handlingsplan där spelproblematiken inkluderas i den policy som redan finns gällande 
alkohol- och droger. 
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